ACTA DE APERTURA, E\{A‘LUA‘CICN, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 155-2023-GRA-SEDECENTRAL/QOEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1 [NUMERG DE ACTA |
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, el dia 10 de octubre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonic Fiscal, a las 07:30 horas, e Organo Encargado de las Contrataciones,
encargados de conducir y desarroilar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 155-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS CON MUROS GYPLAC -
FIBROCEMENTO PARA EL USQO DE AULAS - GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROVINCIA DE LA MAR -DISTRITO DE ANCHIHUAY a fin de efectuar la APERTURA
DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:
Miembro |C.P.C. JULIO PALOMONIO YOLGO |Dependencia: | QAPF
4 |DETALLE DF LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
No RUC Nombre o razdn soeial del participante Estade
1 110174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY valido
10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER valido
3 |16283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER vélido
4 |102916849C0 NAJARRC CASTRO HOLANDA valido
5  [10296203462 BAZAN REZKALAH MANUEL FARITH valido
6 |10415662691 FIGUEROA LIZARBE MICHAEL ABEL valido
7 |10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL valido
8 10452445561 NAVARRQO NUNEZ EDISON WILLIAMS valide
9 | 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO valido
10 |10715861971 URBANO QUISPE WILLIAM valido
11 [10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN valido
12 |10741669914 | CASTANEDA ROMERQ MARIA FERNANDA valido
13 |204771558C5 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. valido
14 [|20477485142 INMOEILIARIA CASABELLA S.R.L. vélido
15 |20485011888 A& FS CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C. valido
16 |204895182348 CONSORCIO BWE POCKRAS S.AC. . valido
17 |20495193030 ILLARI INGENIERCS CONSULTORES & CONSTRUCTORES S.R.L. valido
18 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS valido
20520577018 GENERALES SAC
19 |205347B6352 GRUPQ HV.CONSTRUCTOR S.A.C. valido
20 |20542513438 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido
21 [20545531888 BABO EXPORTACION SRL valido
22 |208552337T11 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. valido
23 | 20553088855 GRUPQ AICS S.A.C. valido
24 |205681268148 COORPORACION E INVERSIONES ANDINAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido
25 |20574734525 CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. valido
26 |20874750050 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. valido
27 |20574763381 TOVACORP S. AL valido
28 20600113659 EMPRESA "INVERSIONES FIMA‘F’E E.LR.L." valido
29 |20601208481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS\GENERALES E.LR.L. valide
30 |206801362879 CONSULTORA & CONSTRUCTO! valido
31 |20€01441072 SC BUILDINGE sy valido
32 |208C2177993 RIVERA CONSULTORESS vdlido
33 |206c2231811 "INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D & valido
34 |20802253768 "SVIAY valido
35 |20802384978 . TOTAL BUSINESE | = sl valido
36 |20602946470 - MULTISEBNCHK g . vélido
37 |20802996019 CORPORATION F NACIOMACRRETLALT AN it valido
38 |20603130163 SINARRDGA'C oy valido
39 |20603148870 HI-TECH COR& 5. A valido
40 |206C5378286 RIGHEL OBRAS Y PROYELTES SAC. vaiido
41 |20605388435 ‘ CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. valide
42 |20605403523 GRUPQO ALISONE.LR.L. valido
43 |208063239092 EL ABRA CONSTRUCTDRA SA.C. valido
44 120606689714 MULTISERVICIOS CLAR S.A.C. valido
45 |20608068519 PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENT( INDUSTRIAL PROINMAN S.A.C. valido
46 |208084471C6 CONTRATISTAS GENERALES VIARISUR SA.C. valido
47 |20608115506 INVERSIONES ALTO CIPRES SA.C. vélido
48 120605528941 GRUPO CORPORATIVO 3NAY S.A.C. valido
49 |20609729326 WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C vélido
50 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L. valido
5 |DETALLEDELCS POSTORES

culminada la fecha prevista para la presentacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de
manera elestronica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas.

N? RUC Nombre o razén social Fecha de presentacién 2] deM Ferma de Presentasion
preseniacién
| 20601362679 CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ SA.C. 20/08/2023 18:00:51 ElocFinics
2 20605388435 CONSORCIO AYACUCHO 20/08/2023 23:49:10 Electrénica
3 20495182348 CONSORCIO HY 20/09/2023 19:52:05 Electronica
4 10741669914 CASTANEDA ROMERO MARIA FERNANDA 20/00/2023 22:12:39 Electrénica
| 08
5 20609729326 WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 20/09/2023 20:06:46 Electrénica
"SVIMULT S.A.C." 22:12:39 )
6 20602253768 20/09/2023 Electrénica
COORPORACION E INVERSIONES ANCINAS SOCIEDAD ANONIMA 23:17:06 .
7 20568196148 CERRADA 20/09/2023 o Electrénica

Acto seguido, se procede con la revision de las cfertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los terminos de referencia previstas en las bases.

[_ POSTOR 1 PGSTOR 2 l FOSTOR 3 J POSTOR ¢ POSTOR 5




T, CASTANEDA WAVA
DOCUKMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, o ) o y ROMERD | CONTRATISTAS
TORA AYACUCHD CONSORCIO HY
CHAVEZ SAC. MARIA GENERALES
FERNANDA SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
by Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e ion jura do iteral b) del articulo lam . {Anexo
:1)02) claracion jurada de acuerdo con el [it b) 52 del Reglamento. { cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cunpls
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los terminos de referencia contenidas en el
3 - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numerai 3.1 del Capitula Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N® 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las obligaciones a las que se No NO
B L . . CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE |CORRESPON
compromete cada uno de los integrantes dei consorcio asi como el porcentaje equivalente bE CORRESPONDE
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADWTIED HOADMITIDD ADMITIDG. | NO ADMIMODO
POSTOR & POSTOR T
COORPORAGION E INVERSIONES
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. "CVIMULT SAC” ANDINAS SOGIEDAD ANGNIMA
CERRADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articuio 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE .
N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los terminos de referencia contenidas en el
i . CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo !l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4} CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
) o ) . NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° §)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE NO CUMPLE
DETALLE DE LA OFERA ADMIIDO NO ADMITIDG

OBSERVACIONES:

Mediante CARTA N° 795-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor CONSORCIO HV el dia 04-10-2023 al correo electronico consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el
QEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse ef monto ofertado sustancialmente por debajo de! valor estimado (menor
al 80% del vaior estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 63.2 del
articulo 68 del RLCE; el mismo que no ha tenida respuesta alguna por parte del indicado postor.

Mediante CARTA N° 797-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor CORPORACION E INVERSIONES ANDINAS SAC el dia 04-10-2023 ai correo electronico consigando en
el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicitd ai postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse el mento ofertado sustancialmente por
debajo del valor estimado (menor al 70% del valor estimade); otorgandose un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de confermidad a lo
dispuesto en el numeral 68.2 de} articulo 68 del RLCE; el mismo que no ha tenido respuesta aiguna por parte del indicado postor.

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Conforme con lo sefalado en cuadro precedente, no se adnjiten | iantes ofertas:
N Nombre o razdn social del postor
CORPORACION E INVERSIONES ANDINAS SAG- rta TechBzalags razén de que el postor ne presenta los elementos constitutivos de su oferta, cuyo monte es menor al
60% del valor estimado. Asimismo, se debe preci 3 ue%:&a structura de costes del area usuaria del servicio objeta de convocatoria, se evidencia que el monto
; ofertado por el sefialado postor, no cubre la totaligagilel ¢ . S taciones que estaran a su cargo, representando ello una oferta temeraria, que no garantiza el
cumplimiento de sus cbligaciones con la garantia 9r/lo. habiendose dado cumpiimiento a lo establecido en el numeral 68.1 y 68.2 de/ articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estadp,” d§_ﬂm £ Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, se determina RECHAZAR la oferta del
citado postor. . & pe
CONSORCIO HV- Oferta rechazada, a razén de que 4l postor no presenta los elementos constitutivos de su oferta, cuyo monto es mener al 90% del valor estimado.
Asimismo, se debe precisar que conforme a la estructula de costos del area usuaria del servicio objeto de convocatoria, se evidencia que el monto ofertado por el sefialado
2. |postor, no cubre la totalidad del costo de las prestaciongs que estaran a su cargo, representando ello una oferta temeraria, que no garantiza el cumplimiento de sus
obligaciones con la garantia que se espera. Por ello, haléndose dado cumplimiento a lo establecido en el numeral 68.1 y 68.2 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus medificatorias, se determina RECHAZAR la oferta del citado postor.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
e Nombre o razén social del postor ftem(s) a los que postula
1 |CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C. ITEM UNICO
2 |CONSORCIC AYACUCHO ITEM UNICQ
3 |CASTANEDA ROMERC MARIA FERNANDA ITEM UNICO
4 |WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C ITEM UNICO
5 |"SVIMULTSA.C" | ITEM UNICO
8 |EVALUACION DE LAS QFERTAS
8.1 |FATOR DE EVALUACION PRECIO PUNTAJE MAXIMO
La evaluacién consistira en otorgar el mdximo a la oferta de Donde:
precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes i = Oferta
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin  Pi = Puntaje de la oferta a evaiuar
la siguiente férmula: Qi =Precio i 100 PUNTOS
Om = Precio de la oferta mas baja
Pi=Q0m x PMP PMP = Puntaje maximo del precio
Qi
82

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DETALLE DE LA EVALUACIGN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

| Postor1

POSTOR 2

POSTOR 3

POSTOR4 |

POSTOR §




CONSULTORA & =
FACTORES DE EVALUACION CONSTRUGTORA CONSORCIO | CASTANEDA ROMERO MARIA [ WAVA SVIMULT S.AC"
CHAVEZ S.A.C. AYACUEHD FERNANDA GENERALES S.A.C
Monto y Férmula | Monto y Férmula Monto y Formula Monto y Férmula Monto y Férmula
PRECIO 5/205,586.75 5/206,000.00 $/235,500.00 5/168,956.00 $/184,952.00
Pi= Om x PMP =Om x PMP = Om x PMP Pi= Om x PMP Pi= Om x PMP
Qi o] Oi Qi Gi
PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACION 82.18 82.02 74.74 100:00 91:35
Salicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la it 250 SEf 509 .37
lcondicion de micro y pequefia-empresa (Anexo N°11)
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 86:29: 86:12 7848 10500 96.92
ORDEN DEPRELACION ro 4to sto 1ro 2do
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaiuacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N® NOMBRE Q RAZON SOCIAL PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
1 |WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 105.00 1
2 |"SVIMULT S.AC." 95.92 2
3 |CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C. 86.29 3
4 |CONSORCIO AYACUCHO 86.12 4
5 |CASTANEDA ROMERQ MARIA FERNANDA 78.48 5
10 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaiuacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segln el orden de prelacién cumpie con
los requisitos de calificacién detallados en las bases:
POSTORES
REQLUASITOS BE CALIFICACION WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C "SVIMULT S.A.C."
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA
TITULO PROFESIONAL Y COLEGIADO DE INGENIERO CIVIL Y/O
ARQUITECTO del personal clave requeridc como RESPONSABLE DEL CUMPLE CUMPLE
SERVICIO.
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
LS TUL] anos &1 SEiVIC3OES Je5aIT0NE0as COmE REsporsame Yo WIOer o SUPETuEar
de Servicios de Instalacidn y/o montaje y/o implementacion de mdduios prefabricados y/o
crywall, edificics modulares y/c modulos armables y/o servicios de mantenimiento yfo NO CUMPLE, conforme se evidencia de su oferta,
acondicionamiento de edificaciones para uso en: vivienda educacién, deporte salud, la experiencia acreditada del personal clave
espacios administrativos, espacios industriales o espacio para tansporte (espacios corresponde a RESIDENTE DE OBRA, el cual es
habitables) o espacios para uso logistico. Asimismo, se considera valido actividades en una actividad no acorde a la experiencia exigida,
servicio de Instalacion de Estructuras Metdlicas y/o Tabiqueria en Seco y/o Gyplac CUMPLE pussto que el cargo de RESIDE.NTE DE GBRA no
Fibrocemento, siempre que sea para uso de vivienda, educacion, deporte, salud, espacios 28 acorde 3l:0bjeto dojcontratacién, conforme a ias
o R P . g N p ! S , dep : e P reglas definidas en (as bases integradas producte
adm|n.|strat|vos, espa'cm’s !ndustr..ales O espacics para trapsportes (espacios hapitables) o : de la absolucion de consultas y observaciones
espacios para uso iogistica, dei perscnal clave requerido como RESPONSABLE DEL Y formulado por diversos postores respecto a la
SERVICIO. experiencia def personal clave.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/, 200,0C0.00 {Doscient: ’
soles), por la contratacitn de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 1% w Ms v
anteriores a 'a fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conl dad o emision fel
comprobante de pago, seglin corresponda. r IMPLE. conforme se avidencia dei fodio 7 3l 13 de
En el caso de postores que declaren er el Anexo N° 1 tener la cendicién de micro y pequefia resy, " f rna, la axpanencia dal postor acraditade mediante
una experiencia de S/, 56,600.00 {Cincusnta y Seis Mil Seiscientos con 00/100 scles), por | g RATO N' 001-2022:CMC-OVPOIRE, par el manta
Tguaies 2 siriares al objeto de 'a convozatoria, durante los ocha {8) aftas antericres a la fecha e S/ 170,000.0 y su respactiva csns[a:l':.a o =s
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante * et e a |los servicios similares definidos an las bases
comresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de q\ 5 ; i .
empresa. e —a mtt_agr'adas, ya que se ha prel:f.sadc taxativamente fo
Se servicios similares a los sigul rvicios de Instalacion yfo montaje y/o impiementacion fie " siguiente: Se cansidera vélido EL SERVICIO DE
moduios prefabrcadns ylo drywall edificios modulares y/o méduios armabies y/o servicios de mantenimientofy/o INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA_
acondici dificaci para uso en vivienda, educacién, deporte salud, espacios administrativiss, EDIFICIOS MODULARES. MODULOS ARMABLES
espacios | faies 0 para ios para uso logistico. Asimisnjo, se | PARA USQ EN VIVIENDA, EDUCACION, DEPORTE,
considera valide SERVICIO OE INSTALACION DE ESTRUCTURAS ME"'ALICAS PARA EDIFICIOS MODULERES, | SALUD, ESPACIOS ADMINISTRATIVOS, ESPACIOS
MODULOS ARMABLES PARA USO EN VIVIENDA, EDUCAGION, CEPCRTE, SALUD, ESPACIOS INDUSTRIALES O ESPACIO PARA TRANSPORTE -
ADMINISTRATIVOS, ESPACIOS INDUSTRIALES O ESPACIO PARA TRANSPORTE (ESPACICS HABITABLES) | (ESPACIOS.HABITABLES) O ESPACIC PARA USO DE
O ESPACIO PARA USO DE LOGISTICA. LOGISTICA. En esa meadida, el objeto de contratacion
del citado contrato, no corféponde a ninguno de los fires CUMPLE
mericionados, puesto que conforme se ha precisado en
la absolucién de‘consultas, el servicio de INSTALACH ON
DE ESTRUCTURAS METALICAS resuita actividaa
genérica na estando relacionado directamente con el
objeto de contratacién, precisando que se considerara
vélido siempre que dichas estructuras metdlicas sean
para edificios modulares, modulos armabies (primera
condicién), para uso en vivienda, educacién, deporte,
salud, espacios administrativos, espacios industriales o
espacio para transporte, espacios habitables (segunda
candicidn), En tanto que en ningtin extremo del
contenido del contrato senaia que dichas estructuras
metdlicas sean para EDIFICIOS MODULARES o
MODULOS ARMABI ES.
RESULTARQ DESCALIFICADQ DESCALIFICARO
POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSULTORA & CONSTRUCTORA CONSORCIO AYACUCHO
CHAVEZ S.A.C.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA
:TITULO PROFESIONAL Y COLEGIACQ DE INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO del personal clave requerido|
como RESPONSABLE DEL SERVIGIO. CUMPLE CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE




Dos (02) afios en actividades desarrolladas como Responsable y/o Monitor y/o Supervisor de
Servicios de Instalacion y/e montaje y/o implementacion de mdédulos prefabricados y/o drywall,
edificios modulares y/o médulos armabies y/o servicios de mantenimiento y/o acondicionamiento de
edificaciones para uso en: vivienda educacién, deporte salud, espacios administrativos, espacios
industriales o espacio para transporte (espacios habitables) o espacios para uso logistico. Asimismo,
se considera valids actividades en servicio de Instalacién de Estructuras Metdlicas y/o Tabiqueria en
Seca yfo Gyplac Fibrocemento, siempre que sea para uso de vivienda, educacién, deporte, salud,
espacics administrativos, espacios industriales o espacios para transportes (espacios habitables) ¢
espacics para uso logistica, del personal clave requerido como RESPONSABLE DEL SERVICIO.

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/. 200,000.00 (Doscientos Mil con 00/100
sales), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios|
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pagoe, segun comesponda.
En el caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/. 56,600.00 (Cincuenta y Seis Mil Seiscientos con 00/100 soles), peor la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores & la fecha de la presentacion de-
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.
Se consideran servicios sil a los sigui icios de ion yle montaje y/o implementacién de
médulos prefabricados y/o drywall edificios modulares y/o meédulos armables ylo servicios de mantenimiento y/o
ic i de edificacit para uso en vivienda, educacion, departe, salud, espacios administrativos,
espacios industriales o espacios para transportes (espacios habitables) o espacios para uso logistico. Asimismo, se
considera valido SERVICIO DE INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA EDIFICIOS MODULARES,
MODULOS ARMABLES PARA USO EN VIVIENDA, EDUCACION, DEPORTE, SALUD, ESPACIOS
ADMINISTRATIVOS, ESPACIOS INDUSTRIALES O ESPACIO PARA TRANSPORTE (ESPACIOS HABITABLES)
O ESPACIO PARA USD DE LOGISTICA.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICA

CALIFICA

LAl

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el CUARTO (4) LUGAR en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C.

12

ACUERDO ADCPTADC

El Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones en mérito a las ofertas presentadas y el resuitado de la evaluacion de los requisitos de calificacion; procede a otorgar la
BUENA PRO bajo el siguiente detalle:

EL USO DE AULAS - GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHQ - PROVINCIA DE
LLA MAR -DISTRITO DE ANCHIHUAY

ITEM DESCRIPCION DEL ITEM PQOSTOR MONTO
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE
) CONSULTORA & CONSTRUCTORA
1 ESTRUCTURAS METALICAS CON MUROS GYPLAC - FIBROCEMENTO PARA CHAVEZ S.AC. S/ 205 585.75

respol

nsable del Organc de las Contrataciones.

Siendo las 08:00 haras del mismo dia, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesion, frmandose la presente acta en sefial de aceptacion y conformidad por el




